
BOE núm. 83 Viernes 7 abril 2006 3489

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Inserción Laboral de los 

Jóvenes desempleados en la Comunidad de Madrid, cofi-
nanciado al 40 por ciento por el Fondo Social Europeo, 
Programa Operativo 3 Eje 1 (2000-2006).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: : Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de14 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 340.172,78 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de febrero de 2006
b) Contratista: Eslabón, Centro de Promoción de 

Empleo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 301.300,10 euros.

Madrid, 10 de marzo de 2006.–El Secretario General 
Técnico, por delegación (Resolución de 4 de marzo 
de 2003, Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 
de 24 de marzo de 2003), la Jefa del Área de Contrata-
ción, María Soledad Jiménez Gómez. 

 15.377/06. Resolución de 6 de marzo de 2006, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Educación, por la que se hace pública la ad-
judicación del contrato de servicios titulado 
Limpieza de Institutos de Educación Secunda-
ria, dependientes de la Dirección de Área Terri-
torial Madrid-Este y pertenecientes a la Conseje-
ría de Educación de la Comunidad de Madrid 
(Código 4/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: C-505-005-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de Institutos de 

Educación Secundaria, dependientes de la Dirección de 
Área Territorial Madrid-Este y pertenecientes a la Con-
sejería de Educación de la Comunidad de Madrid. (Có-
digo 4/2006).

c) Lote: Sí, el número de lotes es de 12.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 21 de noviembre de 2005. Boletín Ofi-
cial del Estado: 12 de agosto de 2005. Boletín Oficial de 
la Comunidad de Madrid: 24 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.280.829,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lotes del 1 al 11: 23 de febrero de 2006, y 
lote 12: 28 de febrero de 2006.

b) Contratistas: 

Lote  1: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote  2: Eurolimp, Sociedad Anónima.
Lote  3: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote  4: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote  5: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote  6: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote  7: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote  8: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote  9: Soldene, Sociedad Anónima.

Lote 10: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote 11: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote 12: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote  1:  41.800,00 euros.
Lote  2: 110.190,54 euros.
Lote  3: 132.000,00 euros.
Lote  4:  25.000,00 euros.
Lote  5:  49.000,00 euros.
Lote  6: 107.000,00 euros.
Lote  7:  69.000,00 euros.
Lote  8:  68.000,00 euros.
Lote  9: 113.800,00 euros.
Lote 10:  99.400,00 euros.
Lote 11: 104.000,00 euros.
Lote 12: 170.000,00 euros.

Madrid, 6 de marzo de 2006.–El Secretario General 
Técnico, por delegación (Resolución 4 de marzo de 2003, 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 24 de 
marzo de 2003), la Jefa del Área de Contratación, María 
Soledad Jiménez Gómez. 

 15.378/06. Resolución de 10 de marzo de 2006, de 
la Secretaría General Técnica de Consejería de 
Educación, por la que se hace pública la adjudi-
cación del contrato de servicios titulado Limpieza 
de Institutos de Educación Secundaria, cofinan-
ciados al 35 por ciento, Programa Operativo Ob-
jetivo 3, dependientes de la Dirección de Área 
Territorial Madrid-Oeste y pertenecientes a la 
Consejería de Educación de la Comunidad de 
Madrid (Código 16/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: C-505-010-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de Institutos de 

Educación Secundaria, cofinanciados al 35 por ciento, 
Programa Operativo Objetivo 3, dependientes de la Di-
rección de Área Territorial Madrid-Oeste y pertenecien-
tes a la Consejería de Educación de la Comunidad de 
Madrid (Código 16/2006).

c) Lote: Sí, el número de 10 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 26 de noviembre de 2005. Boletín Ofi-
cial del Estado: 12 de diciembre de 2005. Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid: 14 de Diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 571.105,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lotes: 6, 8, 9 y 10 el día 23 de febrero 
de 2006; Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7 y 8 el día 1 de marzo 
de 2006.

b) Contratistas: 

Lote 1: EOC de Obras y Servicios, Sociedad Anónima.
Lote 2: EOC de Obras y Servicios, Sociedad Anónima.
Lote 3: EOC de Obras y Servicios, Sociedad Anónima.
Lote 4: EOC de Obras y Servicios, Sociedad Anónima.
Lote 5: EOC de Obras y Servicios, Sociedad Anónima.
Lote 6: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote 7: EOC de Obras y Servicios, Sociedad Anónima.
Lote 8: EOC de Obras y Servicios, Sociedad Anónima.
Lote 9: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote 10: Soldene, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 

Lote  1: 181.190,49 euros.
Lote  2: 141.939,78 euros.
Lote  3: 130.418,88 euros.
Lote  4:  38.950,07 euros.
Lote  5:  86.693,57 euros.
Lote  6:  63.300,00 euros.
Lote  7:  64.827,96 euros.
Lote  8:  87.807,90 euros.
Lote  9: 107.000,00 euros.
Lote 10:  72.700,00 euros.

Madrid, 10 de marzo de 2006.–El Secretario General 
Técnico por delegación (Resolución de 4 de marzo 
de 2003, Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 
de 24 de marzo de 2003), la Jefa del Área de Contrata-
ción, María Soledad Jiménez Gómez. 

 15.379/06. Resolución de 6 de marzo de 2006, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Educación, por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato de servicios titulado Limpieza de 
Institutos de Educación Secundaria, dependientes 
de la Dirección de Área Territorial Madrid-Sur y 
pertenecientes a la Consejería de Educación de la 
Comunidad de Madrid. (Código 3/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: C-505-006-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de Institutos 

de Educación Secundaria, dependientes de la Dirección 
de Área Territorial Madrid-Sur y pertenecientes a la 
Consejería de Educación de la Comunidad de Madrid. 
(Código 3/2006).

c) Lote: Sí, el número de lotes es de 8.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 21 de noviembre de 2006. Boletín Ofi-
cial del Estado: 8 de diciembre de 2005. Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid: 25 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.303.008,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lotes del 1 al 8: 23 de febrero de 2006.
b) Contratistas: 

Lote 1: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote 2: Cejal Limpiezas, Sociedad Limitada.
Lote 3: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote 4: Cejal Limpiezas, Sociedad Limitada.
Lote 5: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote 6: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote 7: Soldene, Sociedad Anónima.
Lote 8: Soldene, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 200.000,00 euros.
Lote 2: 128.914,74 euros.
Lote 3:  90.000,00 euros.
Lote 4: 216.964,75 euros.
Lote 5: 164.000,00 euros.
Lote 6: 200.000,00 euros.
Lote 7:  34.000,00 euros.

Madrid, 6 de marzo de 2006.–El Secretario General 
Técnico, por delegación (Resolución de 4 de marzo 
de 2003, Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 
de 24 de marzo de 2003), la Jefa del Área de Contrata-
ción, María Soledad Jiménez Gómez. 


